
 

Dobříš 2021 

 

 

PLÁN ROZVOJE SPORTU  

MĚSTA DOBŘÍŠE  

NA OBDOBÍ LET 2021–2024 
 

 

  



 

Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

2 

 

Obsah  

OBSAH .............................................................................................................................................................. 2 

1 CHARAKTERISTIKA DOKUMENTU ............................................................................................................ 4 

1.1 DEFINICE SPORTU ........................................................................................................................................... 5 

2 ANALYTICKÁ ČÁST ................................................................................................................................... 6 

2.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTĚ ........................................................................................................................ 6 

2.2 STRUČNÝ POPIS MĚSTA DOBŘÍŠE ....................................................................................................................... 6 

2.3 DEFINICE ZÁKLADNÍCH PROBLÉMŮ V OBLASTI SPORTU V DOBŘÍŠI ............................................................................. 8 

3 VYBAVENOST MĚSTA – SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA ........................................................................ 10 

3.1 SPORTOVNÍ VYŽITÍ ........................................................................................................................................ 10 

3.1.1 Sportovní hala ................................................................................................................................. 10 

3.1.2 Zimní stadion ................................................................................................................................... 11 

3.1.3 Víceúčelové venkovní sportoviště .................................................................................................... 12 

3.1.4 Fotbalový areál MFK........................................................................................................................ 12 

3.1.5 Skatepark......................................................................................................................................... 13 

3.1.6 Tenisové kurty a kurty na volejbal ................................................................................................... 14 

3.1.7 Dětská a workoutová hřiště ............................................................................................................ 14 

3.2 CYKLISTICKÁ DOPRAVA VE MĚSTĚ .................................................................................................................... 15 

3.2.1 Cyklostezky procházející městem .................................................................................................... 15 

3.3 KOUPÁNÍ VE MĚSTĚ ...................................................................................................................................... 16 

3.4 PĚŠÍ DOPRAVA ............................................................................................................................................. 17 

3.5 SPOLKY A ORGANIZACE POSKYTUJÍCÍ SPORTOVNÍ VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ................................................................ 18 

3.6 FINANCOVÁNÍ ............................................................................................................................................. 19 

3.6.1 Město Dobříš ................................................................................................................................... 19 

3.6.2 Středočeský kraj .............................................................................................................................. 23 

3.6.3 Národní sportovní agentura ............................................................................................................ 24 

3.6.4 Ministerstvo pro místní rozvoj ......................................................................................................... 25 

4 SWOT ANALÝZA .................................................................................................................................... 26 

5 STRATEGICKÁ ČÁST ............................................................................................................................... 28 

5.1 PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ................................................................................................................................... 28 

5.1.1 Aktivizační klub pro seniory – Fit Senior, ve spolupráci Fit senior Příbram ...................................... 28 

5.1.2 Aktualizace cyklogenerelu ............................................................................................................... 29 



 

Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

3 

5.1.3 Cyklostezka Dobříš–Stará Huť ......................................................................................................... 29 

5.1.4 Cyklostezka Dobříš–Sv. Pole ............................................................................................................ 29 

5.1.5 Cyklostezka Dobříš – trasa 308 ........................................................................................................ 30 

5.1.6 Cyklostezka Na Kole – Aglaia........................................................................................................... 30 

5.1.7 Dodatečné úpravy na klimatizaci ve sportovní hale ........................................................................ 30 

5.1.8 Florbalový open turnaj – Mírové náměstí, Dobříšská osmička – běh města Dobříš, Atletické 

přebory mládeže, Dobříšský tvrďák – obnova akce ..................................................................................... 31 

5.1.9 Florbalové outdoor hřiště v areálu 2. ZŠ Dobříš............................................................................... 31 

5.1.10 Gymnastický sál .......................................................................................................................... 32 

5.1.11 Herna pro seniory ........................................................................................................................ 32 

5.1.12 In line dráha na území města Dobříše, okolo fotbalového hřiště ................................................ 33 

5.1.13 KAPAP CZECH: Kurzy sebeobrany žen ......................................................................................... 33 

5.1.14 KAPAP CZECH: Mazaně proti šikaně............................................................................................ 34 

5.1.15 KAPAP CZECH: Pravidelné tréninky sebeobrany dospělých ......................................................... 34 

5.1.16 KAPAP CZECH: Sebeobrana pro děti - pravidelný kroužek .......................................................... 35 

5.1.17 KAPAP CZECH: Sebeobrana pro seniory - KYUSHO koncept ........................................................ 36 

5.1.18 Nová tělocvična ........................................................................................................................... 36 

5.1.19 Obnova umělého povrchu fotbalového areálu ............................................................................ 37 

5.1.20 Odpočinková zóna severního břehu Papeže ................................................................................ 37 

5.1.21 Rekonstrukce MFK/atletika ......................................................................................................... 37 

5.1.22 Rekonstrukce sociálního zázemí v tělocvičně 2. ZŠ Dobříš .......................................................... 38 

5.1.23 Rekonstrukce zázemí zimního stadionu ...................................................................................... 38 

5.1.24 Výstavba multifunkčního hřiště v Orlu Dobříš ............................................................................. 38 

5.1.25 Zastřešení zimního stadionu ....................................................................................................... 39 

5.1.26 Značení cyklodopravy pro cesty do škol ...................................................................................... 39 

5.2 KALENDÁŘ PRAVIDELNÝCH SPORTOVNÍCH AKCÍ ................................................................................................... 40 

 

 

 
 
 
 
 
 
  



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 4 

1 Charakteristika dokumentu 

Plán rozvoje sportu (dále jen PRS) je strategický a koncepční dokument, který určuje cíle 

v oblasti podpory sportu, stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření 

k zajištění dostupnosti sportovních zařízení pro občany města. Součástí tohoto plánu je také 

určení prostředků z rozpočtu města, které jsou nezbytné k naplnění plánu. 

Součástí tohoto plánu je také popis způsobu zajištění prostředků z rozpočtu města, které jsou 

nezbytné k postupnému plnění plánu, dle finančních možností městského rozpočtu 

a případně ve vazbě na získané dotace. 

 Tento dokument vznikl na základě zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 

pozdějších předpisů. Významně tento zákon změnila novela č. 230/2016 Sb., a to zejména 

v § 6 odst. 2, ze kterého vyplývají povinnosti města v souvislosti se zpracováním plánu 

rozvoje sportu. Jedná se o střednědobý dokument, který konkretizuje cíle, opatření, 

problematické oblasti a možné nástroje k jejich odstranění.   

Zabývá se možnostmi podpory a dostupnými finančními zdroji, které mohou umožnit vyšší 

využití potenciálu sportu a s ním spojených aktivit ve prospěch města Dobříše a kvality života 

jeho obyvatel. Vychází z Koncepce sportovní politiky Středočeského kraje 2018–2025 a státní 

Koncepce podpory sportu 2016–2025. 

Hlavními pilíře sportovní politiky Středočeského kraje na období 2018–2025 jsou: 

✓ Podpora pomocí účelových dotací formou programu fondu sportu a volného času 

✓ Podpora talentované mládeže – Sportovní Centra Mládeže 

✓ Podpora budování sportovní infrastruktury v kraji 

✓ Podpora sportovních soutěží ve školách 

PRS slouží také jako podklad pro přípravu projektů a rozvojových aktivit ve městě. 

Je to důležitý podkladový materiál pro čerpání finančních prostředků z evropských i národních 

zdrojů, neboť zvyšuje připravenost města k podání žádostí o dotační podporu a zvyšuje 

šance získat vnější finanční prostředky. PRS tak městu umožní zejména: 

✓ zabezpečovat rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež,  

✓ zabezpečovat přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů,  

✓ zajišťovat výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních 

zařízení a poskytovat je pro sportovní činnost občanů,  

✓ kontrolovat účelné využívání svých sportovních zařízení,  

✓ zabezpečovat finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

Sport a pohybové aktivity občanů jsou neopomenutelnou součástí života společnosti, 

s významně pozitivním dopadem do mnoha jeho oblastí. Je nejrozšířenější zájmovou 

a volnočasovou aktivitou občanů všech věkových skupin, s výrazným vlivem na zdravotní 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 5 

stav a životní styl populace. Nesporná je i role sportu v oblasti výchovy, vzdělávání, sociální 

integrace a v prevenci negativních společenských jevů. Prokázaný je taktéž jeho ekonomický 

přínos. Obecně lze konstatovat, že sport má na Dobříši hlubokou tradici. Město díky své 

poloze, přírodním a infrastrukturním podmínkám umožňuje širokou škálu sportovních aktivit, 

a to na všech úrovních. 

1.1 Definice sportu 

Podle zákona o podpoře sportu je sport definován jako „každá forma tělesné činnosti, která 

si prostřednictvím organizované i neorganizované účasti klade za cíl harmonický rozvoj 

tělesné i psychické kondice, rozvoj společenských vztahů, upevňování zdraví a dosahování 

sportovních výkonů rekreačně nebo v soutěžích všech úrovní, a to individuálně nebo 

společně“. 

Stejně tak je sport chápán i z pohledu města pro účely tohoto dokumentu. Z hlediska 

finančního město podporuje zejména organizovaný sport mládeže a jednorázové sportovní 

akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schvalovací doložka: 

Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 schválilo Zastupitelstvo města Dobříše 

dne 9. září 2021 usnesením č. 20/21/2021/ZM-I.   



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 6 

2 Analytická část 

Tato část popisuje stávající situaci sportu ve městě. Charakterizuje město Dobříš ve vazbě 

na sportovní činnosti. Silné a slabé stránky sportovních aktivit a hrozeb pro naplnění cílů 

ve městě Dobříši popisuje SWOT analýza. Dokument dále analyzuje přehled sportovní 

infrastrukturu a aktuální stav financování sportu. Všechny tyto kapitoly představují východisko 

pro strategickou část dokumentu. 

2.1 Základní informace o městě 

Tabulka 1: Údaje o městě 

IČO 00242098 

Sídlo Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

E-mail epodatelna@mestodobris.cz  

Telefon 318 533 311 

Webové stránky http://www.mestodobris.cz  

Bankovní spojení  19-521732389/0800 

ID datové schránky pnxbx8u 

2.2 Stručný popis města Dobříše 

Město Dobříš se nachází v regionu soudržnosti Střední Čechy, v kraji Středočeském, 

v okrese Příbram v nadmořské výšce 371 m nad mořem. Dle právních předpisů České 

republiky je město Dobříš obcí s rozšířenou působností, kdy její správní obvod zahrnuje 

24 obcí. Dojezdová vzdálenost do všech obcí správního obvodu nepřesahuje 20 km a trvá 

méně než půl hodiny. Město Dobříš se dle statistických údajů rozkládá na ploše 53,42 km2 

z celkové rozlohy 318,54 km2 ORP Dobříš.  

Polohou je město situováno přibližně 40 km jihozápadním směrem od Prahy, se kterým je 

propojeno dálničním spojením D4. Okresní město Příbram je vzdálené cca 20 km 

jihozápadním směrem také po dálnici D4 a následně silnici I. třídy č. 18. Město se rozkládá 

na jednom katastrálním území a má dvě místní části Dobříš a Trnovou. Obklopují jej 

vrchoviny Hřebeny, Brdy a Kozí Hory. Převážně lesnatá krajina má zvlněný až hornatý 

charakter a z části je tvořena také loukami a zemědělskou půdou. Ve městě se nachází také 

rybník Papež a rybník Koryto ležící mezi rybníkem Papež a Huťským rybníkem, který 

do města také z části zasahuje. Koryto je rybníkem chovným a rybolov je zde zakázán. 

Rybník Papež spadá pod rybniční správu rodiny Colloreda–Mannsfeldových a je využíván 

sportovními rybáři, v letních měsících je v něm možné též koupání. 

 

mailto:epodatelna@mestodobris.cz
http://www.mestodobris.cz/


Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 7 

Obrázek 1: Poloha města Dobříše 

  
Zdroj: www.mapy.cz 

K 01.01.2021 bylo ve městě Dobříši celkem 8 828 obyvatel (zdroj: Český statistický úřad). 

Počet obyvatel ve městě Dobříši postupně stoupal již od roku 2008 až do roku 2017.  V roce 

2008 činil počet obyvatel 8 396, v roce 2017 dosáhl nevyššího počtu – 9013 obyvatel, 

až postupně klesl na hodnotu 8 828 obyvatel.  Celkem za období devíti let (2008–2017) 

přibylo ve městě 617 obyvatel. Nárůst počtu obyvatel, který probíhal i v rámci celého ORP, 

byl způsoben zejména migrací nových obyvatel do města a související výstavbou nových 

bytů. Toto zcela jistě souvisí se strategickou polohou města (i celého ORP) v blízkosti dálnice 

D4. Z D4 se lze pohodlně dostat na sever do hlavního města Prahy i směrem na jih (Příbram, 

Písek apod.), kde je široká nabídka v oblasti zaměstnanosti i služeb. V případě města 

Dobříše nastává zlom právě v roce 2017, od tohoto roku začíná počet obyvatel města pomalu 

klesat. K 01.01.2021 čítalo město Dobříš 8 828 obyvatel, což je o 185 méně, než bylo v roce 

2017. Jak již bylo zmíněno, velká většina demografického přírůstku je dána migračním 

přírůstkem v letech 2008–2017. Do města se přistěhovala řada mladých lidí, kteří zde začali 

postupně zakládat rodiny. Město následně muselo reagovat, a to formou přístaveb 

mateřských škol – 2. MŠ Dobříš, 4. MŠ Dobříš, 5. MŠ Dobříš v letech 2011–2019 

a navyšováním kapacit základních škol – (1.) ZŠ Dobříš, 2. ZŠ Dobříš v letech 2017–2020. 

V současné době jsou kapacity dostatečné a město by nadále mělo usilovat o zachování 

těchto kapacit. S tímto souvisí i další nabídka volnočasových aktivit pro děti a mládež. 

Sportovní aktivity jsou zejména důležité, a to s ohledem na jeho výrazný zdravotní přínos. 

Většina sídel se nachází v jižní části katastrálního území. Obyvatelstvo města je 

koncentrováno zhruba do 1/3 katastru, zbývající část tvoří zejména lesní půdy, kde není 

možná výstavba.  Tato skutečnost nahrává předpokladu uvedenému v Územním plánu 

Dobříše z roku 2010, který předpokládá zachování charakteru Dobříše jako menšího města, 

http://www.mapy.cz/


Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 8 

když stanoví maximální hranici počtu obyvatel ve městě na cca 10 000. Výraznější rozvoj 

města není na základě stávajícího územního plánu a kapacit infrastruktury žádoucí (zdroje 

pitné vody, kapacita ČOV, dostupná infrastruktura a občanská vybavenost). Je však nutné 

poznamenat, že dle Územního plánu Dobříše by stagnace rozvoje mohla zapříčinit úpadek 

dosavadní občanské a technické vybavenosti a zhoršit její dostupnost obyvatelům města. 

Je tak třeba město i nadále rozvíjet, avšak v rozsahu odpovídajícímu jeho reálným potřebám. 

2.3 Definice základních problémů v oblasti sportu v Dobříši 

Z demografického vývoje obyvatelstva za poslední roky vyplývá, že ve městě dochází 

ke stárnutí populace. Dá se předpokládat, že podobný trend stárnutí populace bude 

pokračovat, neboť se jedná o celorepublikový problém. Ve sportovní činnosti lze proto 

rozšiřovat možnosti aktivit i pro seniory – zejména workoutová centra či cyklostezky 

a cyklotrasy.  

Dalším obecným problémem současné společnosti je zvýšený výskyt civilizačních chorob, 

zejména pak obezita u dětí a dále zvýšený výskyt sociálně patologických jevů. Jednou 

z možností boje s tímto negativním jevem a prevencí v dané oblasti může být zatraktivnění 

sportu pro mladé lidi.  

Pokud jde o sociálně slabé a sociálně znevýhodněné skupiny obyvatel, vnímají představitelé 

města jako nutnost nabídnout možnosti pro zapojení i těchto skupin obyvatel do sportovní 

činnosti, zejména prostřednictvím finanční dostupnosti sportovních kroužků pro děti 

ze sociálně slabých rodin a podporou akcí pro handicapované sportovce.  

Město Dobříš se snaží budovat funkční sportovní infrastrukturu, ovšem podpora rozvoje 

sportu naráží na dlouhodobé podfinancování oblasti sportu, zejména pro větší investiční 

akce, či rozsáhlejší modernizace a opravy. Z tohoto důvodu jsou velké investiční projekty 

upozaďovány a oddalovány. Finanční podpora spolků je dlouhodobě finančně nedostačující 

a systém podpory nezasáhne všechna potřebná místa ani sportovní odvětví. Chátrající 

sportovní infrastruktura nutně potřebuje nové investiční záměry zaměřující se na celkovou 

obnovu a výstavbu, nikoliv jen na nutné opravy zajišťující provozuschopnost sportovišť. 

Sportovním zařízení, které potřebuje zásadní rekonstrukci, je například plocha umělého 

fotbalového trávníku v areálu MFK Dobříš. V současné době již stávající umělý trávník 

nevyhovuje standardům pro konání utkání Fotbalové asociace ČR. Z tohoto důvodu je 

prioritou města vyřešit problém s havarijním stavem fotbalové plochy a vyměnit ji 

za ekologický, uživatelsky příjemnější umělý bezzásypový povrch.  

Další sportovní zařízení, které je v havarijním stavu, je zázemí a šatny nově 

zrekonstruovaného zimního stadionu. V roce 2019 došlo k rekonstrukci zimního stadionu, ale 

na rekonstrukci zázemí a šaten již město nemělo dostatečné prostředky a v současné době 

řeší problémy s dalším postupem oprav. 

Školská zařízení se v současné době potýkají s nedostatkem tělocvičných prostor zejména 

v zimních měsících. Tělocvična ZŠ Dobříš, náměstí Komenského, disponuje jedním větším 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 9 

tělocvičným sálem a jedním menším sálem, kapacita tělocvičny je však plně vytížena výukou 

žáků této školy.  Stejně je tomu u 2. ZŠ Dobříš, která využívá pro tělocvičnou výuku jeden 

velký tělocvičný sál, ten je také využíván pro tělocvičnou výuku žáků Gymnázia Karla Čapka. 

Základní škola Lidická má v prostorách školy také tělocvičný sál, který je plně využíván 

pro tělocvičnou výuku a slouží také jako prostor pro zvládání krizových situací u dětí s těžkým 

mentálním postižením. ZŠ Trnka Dobříš prostory pro tělocvičnou výuku nemá a využívá 

s ohledem na vytížené kapacity tělocvičen základních škol prostory tělocvičny TJ Sokol 

Dobříš. Mateřské školy v Dobříši zřízené městem tělocvičnými prostory nedisponují vůbec. 

Střední odborné učiliště Hluboš má ve svých prostorách menší tělocvičný sál, který pokrývá 

potřebu školy. Uvedené tělocvičny jsou zároveň v hodinách mimo školní výuku využívány 

zejména v zimních měsících jinými subjekty a jsou zcela vytíženy. Na základě komunikace se 

zástupci škol bylo zjištěno, že kapacita uvedených tělocvičen nepostačuje (zejména 

v měsících, kdy nelze využít venkovních prostor) jak poptávce ze strany základních škol, tak 

pro jiné subjekty. Pro výuku tělesné výchovy je tak využívána rovněž zrekonstruovaná 

sportovní hala, kde mohou zároveň sportovat až tři oddělené skupiny žáků. Rekonstrukce 

byla dokončena v roce 2020, přesto jsou celkové kapacity vnitřních prostor pro výuku 

tělocviku ještě mírně nedostatečné a bylo by potřeba alespoň jeden takovýto prostor 

vybudovat. Jedním z možných projektů by byla přístavba gymnastického sálu s molitanovou 

jámou a se stabilně rozmístěným gymnastickým nářadím 

Pro zatraktivnění sportu je budoucím vhodným námětem vybudování nových cyklostezek, 

zejména, cyklostezku Dobříš–Sv. Pole a cyklostezku Dobříš–Stará huť. 

  



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 10 

3 Vybavenost města – sportovní infrastruktura 

3.1 Sportovní vyžití  

Město Dobříš má zpracovanou Analytickou studii pro rozvoj volnočasových aktivit na Dobříši 

a okolí z října roku 2018. Z uvedené Analytické studie vyplývá, že ve městě Dobříši je 

nabídka volnočasových a sportovních aktivit široká a je nabízena různými spolky 

a organizacemi působícími ve městě. Více či méně jsou ve městě zastoupeny aktivity jak 

pro děti, tak i pro dospělé a některé aktivity jsou též pro seniory. Nejvíce možností na výběr 

z různých volnočasových aktivit mají děti ve věkové skupině přibližně mezi roky 7 až 15. 

S přibývajícím věkem se však nabídka aktivit zužuje. Mezi aktivity zastoupené ve městě patří 

fotbal, malý fotbal, nohejbal, volejbal, tenis, badminton, florbal, hokej, sportovní gymnastika, 

všeobecná gymnastika, všesportovní průprava, přespolní běh, orientační běh, orientační 

závody na kolech, free style BMX, skate, lezení na umělé horolezecké stěně, kynologický 

závod, výcvikové kurzy psů, venčení psů z psího útulku, rybářský kroužek, závody v rybaření, 

box, takewondo, teamgym, výcvik sebeobrany, aerobní styly a lekce body and mind (např. 

jóga, tai-chi), aerobik a tance pro děti i dospělé, jóga, zdravotní cvičení, několik skautských 

oddílů, dětské tábory, eco kroužek, angličtina Helen Doron, kroužky hasičů, zpívánky, 

tanečky, výtvarné kroužky, hudební kroužky a další. 

Většinu volnočasových a sportovních aktivit provozují ve městě spolky a další neziskové 

organizace. Nejvíce z nich se soustředí na děti ve věku přibližně od 7 do 15 let. Aktivit 

pro mladší děti v předškolním věku je již znatelně méně, což ovšem může vyplývat z věkové 

hranice, od kdy začínají děti aktivně sportovat a zapojovat se do různých aktivit. Stejně tak 

klesá počet aktivit pro děti ve věku druhého stupně základních škol a středních škol. Aktivity 

pro dospělé a seniory nejsou zastoupeny v tak hojném počtu jako aktivity pro děti.  

Organizace a spolky nabízející volnočasové aktivity se nejvíce potýkají s nedostatečnou 

kapacitou prostor (Gymnastika Dobříš, Rodinné centrum Dobříšek…), zejména pak v zimních 

měsících, kdy jsou hojně využívány kapacity školních tělocvičen (celkem 4 sály), ty však 

poptávku nejsou schopny zcela pokrýt.   

Město má pro některé sportovní aktivity vymezenou klidovou oblast v blízkém okolí 

dobříšského zámku a anglického parku. Zde se nachází fotbalový stadion se zázemím, 

tenisové kurty se zázemím, kurty na nohejbal a volejbal. Dále zde byl vybudován skatepark. 

Zde se rovněž nachází sportovní hala a zimní stadion. 

3.1.1 Sportovní hala 

Nově rekonstruovaná hala s rozměry hrací plochy 40 m x 20 m pokryté povrchem Herculan. 

Hala je víceúčelovým krytým sportovištěm vhodným pro sporty typu sálová kopaná, volejbal, 

nohejbal, florbal, tenis, házená. Hrací plochu lze pomocí závěsných sítí rozdělit 

na tři samostatná hřiště. Ve sportovní hale se nachází hlediště pro cca 132 sedících 

a cca 200 stojících osob. Ve sportovní hale se také nachází lezecká stěna a sauna. Hala 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 11 

slouží jak pro volnočasové aktivity, tak i pro výuku tělesné výchovy. V roce 2019 prošla 

sportovní hala rekonstrukcí. Správu zajišťuje společnost DOKAS Dobříš, s. r. o., která je 

100% vlastněna městem Dobříš. 

Obrázek 2 – sportovní hala 

 

3.1.2 Zimní stadion 

Nově zrekonstruovaný stadion nabízí venkovní bruslení pod širým nebem, proto je v provozu 

dle klimatických podmínek, cca prosinec až únor. V roce 2019 probíhala jeho rekonstrukce.  

Došlo k výměně chladicího systému za energeticky úspornější. Stadion však není zastřešen, 

což není z hlediska spotřeby energií efektivní. Významně se také zkracuje doba, po kterou je 

stadion provozuschopný (v podstatě pouze v zimních měsících). V havarijním stavu se 

nachází zázemí a šatny stadionu. Jedná se o plánovaný projekt pro další rekonstrukci. 

Správu zajišťuje společnost DOKAS Dobříš, s. r. o., která je 100% vlastněna městem. 

Obrázek 3 – zimní stadion 

 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 12 

3.1.3 Víceúčelové venkovní sportoviště 

Multifunkční areál je umístěn v prostoru mezi základními školami. Toto sportoviště je 

využíváno školskými zařízeními (zejména ZŠ Dobříš, 2. ZŠ Dobříš, místním gymnáziem…), 

ve volných hodinách je dostupné i veřejnosti. V r. 2020 proběhla z prostředků města Dobříše 

celková rekonstrukce tohoto areálu. Správu zajišťuje společnost DOKAS Dobříš, s. r. o., která 

je 100% vlastněna městem. 

Obrázek 4 – multifunkční areál 

 

3.1.4 Fotbalový areál MFK 

Fotbalový areál se nachází v ulici V Lipkách. Od roku 2008 má fotbalový areál v nájmu 

Městský fotbalový klub a zajišťuje správu celého areálu. Členové MFK Dobříš ve spolupráci 

s městem, sponzory a širokou sportovní veřejností postupně zvelebují a vylepšují areál. 

V posledních letech zde docházelo k výstavbě závlahy hlavní travnaté plochy, rozšíření 

klubovny, občerstvení, toalet a oprava a rozšíření kabin.  

Hlavní aktivitou je poskytnutí sportovního a tělovýchovného rozvoje dobříšské mládeži. 

V současné době má klub tato družstva: minikopaná předpřípravka, minikopaná 3. přípravky, 

mladší žáci, starší žáci, mladší dorost, starší dorost, muži „C“, muži „B“, muži „A“ a stará 

garda. V kategorii mládeže je aktivně zapojeno na 150 žáků a dorostenců. Kategorie 

dospělých má 50 členů. V oddíle působí 14 trenérů a mnoho dobrovolných funkcionářů. 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 13 

Obrázek 5 – situace fotbalového areálu 

 

3.1.5 Skatepark 

Z roku 2019 nově zrekonstruovaný skatepark je rozdělen na dvě sekce. Jedna část je určena 

především pro jezdce BMX. Ta je postavena z několika dřevěných miniramp a rádiusů na 

sebe navazujících. Druhá část je určena především skaterům a překážky jsou betonové 

postavené na asfaltové ploše. Správu zajišťuje společnost DOKAS Dobříš, s. r. o., která je 

100% vlastněna městem. 

Obrázek 6 – skatepark 

 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 14 

3.1.6 Tenisové kurty a kurty na volejbal 

Od roku 2014 má tyto kurty v dlouhodobém pronájmu tenisový klub TenisCentrum Dobříš 

a zajišťuje správu a pronájem kurtů. Tenisový klub sdružuje zájemce o tenis od dětí 

a mládeže až po seniory. Pod jeho hlavičkou nastupuje ke svým soutěžím 12 závodních 

družstev, která mají velice kvalitní úroveň. „A“ družstvo dospělých hraje 1.A třídu krajského 

přeboru, družstva dorostu a staršího i mladšího žactva hrají nejvyšší středočeské soutěže. 

Kromě závodního tenisu organizuje tenisový klub i pravidelné společenské akce 

a jednorázové i dlouhodobé turnaje pro své členy všech věkových kategorií a úrovní. 

Obrázek 7 – tenisové dvorce 

 

3.1.7 Dětská a workoutová hřiště 

Správu hřišť zajišťuje společnost DOKAS Dobříš, s. r. o., která je 100% vlastněna městem. 

Rozpočet na údržbu hřišť je alokován Odborem správy majetku. 

Tabulka 2 – seznam hřišť 

Název hřiště Pozemek p. č. 

B. Němcové 1096/104 

Přemyslova 1087/9 

Na Kole 1262/1 

Rákosníček 348/194 

Antivandal 1319/22 

Větrník 1440/134 a 1440/37 

Ligrus 1347/28 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 15 

Workoutová hřiště 

Workout Lipky 348/194 

Workout Brodecká 1633/2 

Workout U Lesa 1454/2 

3.2 Cyklistická doprava ve městě 

Město Dobříš má zpracovanou cyklokoncepci z prosince roku 2009 (tzv. cyklogenerel), který 

stanovuje způsob a vedení tras pro cyklisty v uliční síti města. Smyslem cyklogenerelu je určit 

základní síť cyklostezek a cyklotras pro každodenní dopravu po městě za zaměstnáním, 

školou, nákupy, sportem a kulturou, zábavou. Cyklodoprava je ve městě v současné době 

využívána spíše pro rekreační účely. Město je obklopeno lesy s velkým množstvím přírodních 

cest využitelných pro cykloturistiku. Důvodem malého využití cyklistiky pro každodenní 

dopravu může být již neaktuální cyklokoncepce (z roku 2009) a dosud slabá síť cyklotras. 

Cyklistická doprava v Dobříši nemá významný podíl na celkových dopravních vztazích, 

důvodem mohou být také dispozice ulic a silnic vedoucích městem, které jsou někdy úzké, 

a pohyb cyklistů zde není bezpečný. Na území města se nacházejí pouze dvě stezky 

pro cyklisty, vždy se jedná o krátké úseky vyznačené dopravní značkou bez dalších 

návazností. První stezka se nachází v přidruženém prostoru v ul. Plk. B. Petroviče. Umožňuje 

obousměrný pohyb cyklistů a její délka je cca 300 m. Druhá stezka pro cyklisty se nachází 

v ul. Part. Svobody. Umožňuje obousměrný pohyb cyklistů a je dlouhá cca 150 m. Propojení 

těchto dvou komunikací je řešeno průjezdem ul. Trnovská, kde je komunikace zklidněna 

pomocí značky (B 11 Zákaz vjezdu všech motorových vozidel) s výjimkou dopravní obsluhy. 

Příležitostí pro město je aktualizace cyklogenerelu a jeho následná realizace. V souvislosti 

s rozvojem cyklodopravy bude třeba rozšířit rovněž doprovodnou infrastrukturu – stojany 

pro kola apod. u obchodů, sportovních zařízení, škol, úřadu. 

Strategické cíle pro vybudování nových cyklostezek: 

Název cyklotrasy trasa 

Cyklostezka Dobříš–Sv. Pole Výstavba 4 km cyklostezky propojující areál škol 

v Dobříši a obcí Svaté Pole 

Cyklostezka Dobříš–Stará huť – Komunikace 

s vyloučeným provozem motorové dopravy 

v ulici Pod Hřbitovem, Dobříš 

Předmětem této studie je návrh řešení vedení 

komunikace pro chodce a cyklisty podél silnic 

III/11423 a II/114 (ulice Pod Hřbitovem) spojující 

města Dobříš a obec Stará Huť. 

3.2.1 Cyklostezky procházející městem  

Na Dobříš přes Knížecí Studánky – na tuto cyklostezku si můžete troufnout i s malými dětmi 

v přívěsném vozíku. Cyklotrasa začíná na zastávce cyklobusu Mníšek pod Brdy – Kaple přes 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 16 

obec Voznice, po bývalé pražské silnici Andělské schody. Dále za Voznicí přes les k hájovně 

Knížecí Studánky, odkud lze jet na další lesní křižovatce doprava na vrchol Stožce nebo 

doleva podél Lipižského potoka směrem na Dobříš. Délka cyklotrasy je něco kolem 40 km.  

Cyklotrasa Strž dlouhá 14,4 km je trasa začínající od infocentra Dobříše, kolem dobříšského 

hřbitova, kde se odbočí na Starou Huť, zde se pokračuje po silnici s mírnějším provozem 

až ke Strži, dále se pak pokračuje po lesní cestě do cíle trasy U Čtvrtého hamru, zpět se 

vracíte stejnou cestou. Trasa je vhodná i pro děti. 

Cyklotrasa Vlaška je dlouhá 6,5 km a vede po asfaltovém povrchu. Vychází opět 

od infocentra Dobříše, vede po místních komunikacích s hustší dopravou, směrem přes 

dětské hřiště Jiřího Wolkera, do Brodců, přes Vlašku (zde je možné občerstvení), dále 

pokračuje k židovskému hřbitovu, kolem dětského hřiště Nad Papežem a zpět k infocentru. 

Cyklotrasa Nový Rybník o délce 13 km se začátkem u infocentra města Dobříše, dále 

pokračuje kolem dětského hřiště B. Němcové, dále Jiřího Wolkera, přes kapličku 

na Sv. Anně, dále přes Lhotku kolem Stone Ranche do cíle Nový Rybník, kde se lze 

občerstvit. 

Z delších a náročnějších tras je to pak trasa Skalka o délce 46,3 km vedoucí z Dobříše, přes 

Stožec, dále Za Kocábou a zpět do Dobříše, trasa je určena pro horské kolo. Lze ji však 

přizpůsobit též kolu silničnímu, kdy vede z Dobříše přes vrch Na Včelníku, Nový Knín a zpět 

na Dobříš. Tato trasa měří 32,5 km.  

Dále je tu trasa určená pro horské kolo a lze ji modifikovat ve vztahu k její délce (31,3 km, 

24,1 km nebo 29,5 km). Tato vede z města Dobříše přes vrch Liška, Studený vrch zpět 

do Dobříše. 

Poslední z tras vede do Slap, resp. na Cholín, a je dlouhá 63,3 km. Trasa je určena 

pro silniční kolo a vede z Dobříše přes Cholín, Kamýk nad Vltavou a Skalici zpět do Dobříš. 

I tuto trasu lze přizpůsobit horskému kolu v délce 31,0 km. Trasa pak vede z Dobříše přes 

Čtvrtý hamr, Kozí Hory a zpět na Dobříš. 

Dobříší prochází 1 značena cyklotrasa č. 308 v relaci Prostřední Lhota–Výžina.  

S ohledem na polohu města lze pro cyklovyjížďky využít přilehlé brdské lesy, kde je možné 

využít rozmanitých lesních cest a tras.  

3.3 Koupání ve městě 

Ve městě Dobříši jsou dva rybníky: Koryto (chovný rybník, kde je rybolov zakázán) a Papež 

(spadá pod rybniční správu rodiny Colloredo-Mannsfeldových a je využíván sportovními 

rybáři, v letních měsících je v něm možné též koupání). Kvalita vody v rybníce Papež je 

v průběhu roku (léta) proměnlivá, v létě se její kvalita zhoršuje. Vzhledem k tomu, že rybník 

Papež není ve vlastnictví města, město tak nemůže bez souhlasu vlastníka rybník využívat 

a přizpůsobovat ke koupání dle potřeb obyvatel – zejména vybudování další městské pláže, 

či jakkoliv zpřístupňovat břehy rybníka pro snadnější vstup do vody. Město má sice okolo 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 17 

Papeže své pozemky (i na straně od Větrníku), nicméně bez souhlasu vlastníka si nemůže 

dovolit svévolně upravovat jeho pozemky například pro pohodlnější vstup do vody. Vlastník 

rybníku uzavřel v roce 2021 s městem dohodu o spolupráci, kterou byla sjednána plážová 

úprava části povrchu pozemku p. č. 1320/1 v k. ú. Dobříš – došlo k vybudování městské 

pláže včetně mola v lokalitě „Papežanky“ (obr. 8). Na ostatních místech rybníku Papež si jeho 

vlastník přeje zachovat využití rybníku pro sportovní rybolov.  

Obrázek 8 – možnost koupání v Papeži 

 

Koupání v letních měsících je ve městě hůře dostupné a obyvatelé tak využívají ke koupání 

okolní možnosti (Cholín, Županovice a jiné). Do budoucna je tak velkou příležitostí pro město 

zvážit další možnosti koupání ve městě.  

3.4 Pěší doprava 

Městem Dobříš prochází několik turistických tras vč. naučných stezek. Z pohledu turistiky se 

jedná o zajímavý region s růstovým potenciálem. Z významných tras městem prochází modrá 

a zelená turistická trasa ve směru Brodce a vrch Kazatelna. Dále pak celoevropsky známá 

Svatojakubská cesta ve směru Hostomice. Celou Dobříší také vede naučná stezka „Dobří(š) 

v poznání“. Ve směru na Brdy vede modrá turistická trasa až do Mníšku pod Brdy. Ve směru 

na Starou Huť je naučná stezka Karla Čapka. Z Dobříše lze také po žluté turistické značce 

dojít do Nového Knína, trasa měří 12 km, začíná od radnice na Mírovém náměstí v Dobříši 

směr Větrník, kolem bývalého Pivovaru k Prachandě. Odtud vede modrá turistická značka 

až do obce Stará Huť, k rozcestí Strž, dále přes rozcestí U Čtvrtého hamru, kolem kapličky 

přes obec Kozí Hory, do Nového Knína, a zde pokračujeme podél Kocáby. Z Nového Knína je 

možné jet autobusem zpátky do Dobříše nebo vlakem z Malé Hraštice (+4 km). V okolí 

Nového Knína jsou pak naučné stezky související s historickou těžbou zlata v tomto území. 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 18 

3.5 Spolky a organizace poskytující sportovní volnočasové aktivity 

Aerobik studio Orel Dobříš, které je orientováno na všechny věkové kategorie. Jejich 

cvičební program zahrnuje aerobik, zdravé posilování a udržování v kondici, jógu, pilates, 

spinning, tai-či, kickbox a mnoho dalších. Dále pořádají různé kulturní a sportovní akce 

(např. Sport Camp, Zumba night, sportovní plesy, turistické pochody a jiné). Aerobik studio 

Orel se pravidelně účastní celostátních soutěží v aerobiku s družstvy dětí i dospělých.   

Gymnastika Dobříš je spolek zaměřený na gymnastiku pro děti (již od 4 let), mládež 

a i dospělé. Náplní spolku je příprava dětí a mládeže k závodní činnosti, průpravy a základ 

pro všechna sportovní odvětví a rekreační skupina pro radost z pohybu. Organizace pořádá 

závody ve sportovní gymnastice a teamgym, veřejná vystoupení na různých akcích a během 

roku několik soustředění.  Závodní družstva soutěží na závodech po celé ČR a dosahují řady 

úspěchů. Svojí činností poskytuje volnočasové aktivity po skončení školního vyučování – 

v době, kdy jsou děti bez dozoru svých rodičů, kteří jsou v zaměstnání. Jde tedy 

o významnou aktivitu prevence proti sociálně patologickým jevům v našem městě. 

Gymnastika je sálový sport. Spolek od svého založení v roce 1982 trénuje ve sdílených 

pronajatých tělocvičnách. Delší dobu se potýká s nedostatkem prostor, neboť jeho činnost je 

specifická tím, že využívá k tréninkům gymnastická nářadí těžce manipulovatelná. Spolek 

vždy usiloval o získání vlastních prostor s molitanovou jámou a stabilně postaveným nářadím. 

V současné době je rozpracován projekt na výstavbu gymnastického sálu u sportovní haly. 

Na finální projekt gymnastického sálu je možné získat dotační prostředky.  

Hokejový klub Dobříš má ve městě dlouholetou tradici. V minulosti měl širokou členskou 

základnu, jak dospělé, dorost, tak žáky i malé děti. Jednotlivé hokejové oddíly se dříve 

účastnily krajské hokejové soutěže. Po uzavření dobříšského zimního stadionu byla činnost 

hokejistů ukončena. Hokejový klub Dobříš však nezanikl, nicméně jeho členové přestoupili 

do jiných okolních hokejových klubů. Dobříšské děti v současné době dojíždí za hokejem 

zejména do blízkého města Příbrami, případně jiných okolních obcí. Revitalizace 

dobříšského hokeje v současné době odvisí mj. od rekonstrukce zimního stadionu, zejména 

jeho zastřešení.  

V srpnu 2021 došlo k založení nového výboru klubu. Činnost klubu začne v listopadu 2021. 

Nábory pro nové členy budou otevřeny pro dívky a chlapce ve věku 4–12 let. 

Horolezecký oddíl sdružuje členy na základě společného zájmu lezení a organizuje 

sportovní činnost a akce týkající se převážně skalního lezení a vysokohorské turistiky. 

Klub volejbalu Dobříš, sportovní klub, který je registrován Českým volejbalovým svazem. 

Oddíl mužů a oddíl žen soutěží v krajském přeboru. V létě klub pořádá turnaje pro veřejnost. 

Krav maga, KAPAP je organizace zabývající se reálnou sebeobranou a bojovým uměním. 

Městský fotbalový klub Dobříš nabízí jako hlavní aktivitu poskytnutí sportovního 

a tělovýchovného rozvoje dobříšské mládeži. V současné době má klub tato družstva: 

minikopaná předpřípravka, minikopaná 3. přípravky, mladší žáci, starší žáci, mladší dorost, 

https://www.firmy.cz/detail/2109952-mestsky-fotbalovy-klub-dobris-dobris.html


Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 19 

starší dorost, muži „C“, muži „B“, muži „A“ a stará garda. V kategorii mládeže je aktivně 

zapojeno na 150 žáků a dorostenců. Kategorie dospělých má 50 členů. 

OK Dobříš (oddíl sportu v přírodě) se nejvíce věnuje orientačnímu běhu, ten v sobě spojuje 

fyzický výkon se schopností orientace v neznámém terénu. Doplňkově se oddíl věnuje 

atletice (vytrvalostní běh), cyklistice a v zimě běžkám a sportovním hrám v tělocvičně. Cílem 

spolku je rozvíjet u dětí a mladých vytrvalost, cílevědomost, inteligenci a schopnost 

orientovat se. 

Sportovní akademie Dobříš vznikla za účelem poskytování smysluplných sportovních 

aktivit, které vedou ke zdravému rozvoji jedince a zdravému trávení volného času. Akademie 

se zaměřuje na sportovní přípravu dětí od věku 4 let až do juniorských kategorií.  

Sportovní klub Vlaška pořádá seriál otevřených amatérských závodů Brdman Adventure 

v několika disciplínách (běh, horské kolo, triatlon apod.). 

TenisCentrum Dobříš je tenisový klub sdružující zájemce o tenis od dětí a mládeže 

až po seniory. Pod jeho hlavičkou nastupuje ke svým soutěžím 12 závodních družstev. 

Kromě závodního tenisu organizuje tenisový klub i pravidelné společenské akce 

a jednorázové i dlouhodobé turnaje pro své členy všech věkových kategorií a úrovní.  

TJ Sokol Dobříš je organizace, která pravidelně pořádá kulturní a sportovní akce, jako je 

například drakiáda, mikulášská besídka, masopustní průvody, plesy, cesta za pohádkovým 

dědečkem, zájezdy na hory, do divadla, poznávací zájezdy, sportovní turnaje a tělocvičné 

akademie a jiné. 

Výše uvedený výčet není úplný, přesto je však patrné, že nabídka sportovních aktivit 

ve městě je velice pestrá. Limitována je pouze dostupnou infrastrukturou, kdy většina aktivit 

probíhá rovněž na městském majetku. Tento je třeba kontinuálně udržovat 

v provozuschopném stavu, aby obyvatelé města měli kde sportovní aktivity realizovat. 

Případně dle potřeb další obdobně využitelné prostory dobudovat.  

3.6 Financování 

3.6.1 Město Dobříš 

Subjekty působící na území města Dobříše v oblasti sportovních a volnočasových aktivit mají 

možnost získat každoročně na svoji činnost dotaci z dotačního fondu města Dobříše. 

Žadatelé mohou získat z rozpočtu města v současné době dotaci jen na neinvestiční výdaje.  

Dotační fond města Dobříše tvoří v roce 2021 tyto zdroje: 

✓ 1,6 % inkasovaných daňových a nedaňových příjmů v posledním ukončeném 

rozpočtovém roce před vyhlášením dotačních programů 

✓ dary 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 20 

Objem finančních prostředků jednotlivých programů je vymezen ve schváleném rozpočtu 

města. Prostředky dotačního fondu jsou rozděleny v rámci dotačních programů na aktivity 

v těchto oblastech: 

✓ sport a tělovýchova 

✓ kultura a umění 

✓ výchova a vzdělávání 

✓ volný čas se zaměřením primárně na prevenci kriminality a protidrogové aktivity 

Žadatel v rámci dotačního řízení mohl pro rok 2021 podat do jednotlivých dotačních programů 

pouze 1 žádost. Výše dotace činí max. 70 %, spoluúčast 30 % v případě právnických osob; 

spoluúčast min. 20 % v případě fyzických osob (dotace až 80 %). Komise provede 

vyhodnocení na základě předem stanovených kritérií a přidělí projektům počty bodu 

a vypočte částku příspěvku. Po odevzdání zápisu o hodnocení, předloží oddělení tajemníka 

návrh na poskytnutí dotace na nejbližší schůzi rady města, následně na zasedání 

zastupitelstva města. Níže uvedená tabulka poskytuje přehled poskytnutých dotací v oblasti 

sportu a volného času v letech 2020 a 2021. 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 21 

Tabulka 3 – Přehled poskytnutých dotací do organizované činnosti (zejména sportu) v letech 2020 a 2021 

DOTACE 

Program 1: sport a volný čas 
Program 3: projekty (vybrané) 

Program 1: sport a tělovýchova 
Program 4: volný čas (vybrané) 

2020 2021 

žadatel Požadavek 
Nárok po 

vyhodnocení 
žádosti 

Přidělená 
dotace 

Požadavek 
Nárok po 

vyhodnocení 
žádosti 

Přidělená 
dotace 

CACIT, z. s. 75 000 Kč 75 000 Kč 63 525 Kč 85 000 Kč 76 500 Kč 51 395 Kč 

Český kynologický svaz ZKO Dobříš - 108 72 500 Kč 38 750 Kč 32 821 Kč 71 000 Kč 70 300 Kč 49 148 Kč 

Děti bez mobilu 85 000 Kč 72 250 Kč 61 196 Kč 0 Kč X X 

DUANE, s. r. o. 221 060 Kč 35 721 Kč 30 256 Kč 99 000 Kč 49 500 Kč 48 328 Kč 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 155 200 Kč 61 680 Kč 52 243 Kč 78 200 Kč 54 740 Kč 53 444 Kč 

Gymnastika Dobříš, z. s. 329 201 Kč 279 821 Kč 237 008 Kč 556 850 Kč 445 480 Kč 299 286 Kč 

Horolezecký oddíl Dobříš, z. s. 0 Kč X X 36 000 Kč 27 000 Kč 18 139 Kč 

Junák – český skaut, středisko prof. Oliče Dobříš, z. s. 172 530 Kč 172 530 Kč 146 133 Kč 182 440 Kč 182 440 Kč 178 121 Kč 

Klub důchodců Dobříš, z. s. 42 000 Kč 42 000 Kč 35 574 Kč 42 000 Kč 29 400 Kč 28 704 Kč 

Klub volejbalu Dobříš 216 826 Kč 65 048 Kč 55 095 Kč 220 886 Kč 88 354 Kč 59 359 Kč 

Maborn, z. s.  0 Kč X X 43 150 Kč 21 575 Kč 21 064 Kč 

MFK (Městský fotbalový klub) 850 000 Kč 680 000 Kč 575 960 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 403 097 Kč 

Modeláři Dobříš, z. s. 26 000 Kč 26 000 Kč 22 022 Kč 0 Kč X X 

OK Dobříš, z. s. 185 000 Kč 166 500 Kč 141 026 Kč 199 900 Kč 187 930 Kč 134 761 Kč 

Orel jednota Dobříš 240 800 Kč 168 560 Kč 142 770 Kč 222 600 Kč 200 340 Kč 134 594 Kč 

Provas Dobříš, spolek 50 400 Kč 45 360 Kč 38 420 Kč 18 900 Kč 17 010 Kč 16 607 Kč 

Rodinné centrum Dobříšek, z. s. 624 445 Kč 202 774 Kč 171 749 Kč 144 650 Kč 144 013 Kč 143 246 Kč 

Římskokatolická farnost Dobříš 46 000 Kč 41 400 Kč 35 066 Kč 46 000 Kč 46 000 Kč 44 911 Kč 

Sdružení Dej mi šanci 32 571 Kč 32 571 Kč 27 588 Kč 32 571 Kč 32 571 Kč 31 800 Kč 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dobříš 83 538 Kč 71 007 Kč 60 143 Kč 124 348 Kč 100 769 Kč 76 276 Kč 

SK DNF, z. s.  50 000 Kč 5 000 Kč 4 235 Kč 0 Kč X X 

Sportovní akademie Dobříš, z. s. 136 245 Kč 96 908 Kč 82 081 Kč 184 963 Kč 166 963 Kč 120 392 Kč 

Sportovní klub Vlaška – Dobříš, z. s. 120 000 Kč 42 000 Kč 35 574 Kč 0 Kč X X 

Škola TAEKWON-DO I.T.F. GE-BAEK HOSIN SOOL 23 100 Kč 9 240 Kč 7 826 Kč 20 300 Kč 14 210 Kč 9 547 Kč 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 22 

Školní sportovní klub při 2. ZŠ Dobříš 16 541 Kč 14 060 Kč 11 909 Kč 0 Kč X X 

TAJV, z. s.  0 Kč X X 7 500 Kč 1 500 Kč 1 008 Kč 

TenisCentrum Dobříš, z. s.  335 000 Kč 219 730 Kč 186 111 Kč 320 400 Kč 320 400 Kč 215 254 Kč 

TJ SOKOL Dobříš 292 600 Kč 292 600 Kč 247 832 Kč 463 400 Kč 463 400 Kč 311 325 Kč 

Celkem 4 481 557 Kč 2 956 510 Kč 2 504 164 Kč 3 800 058 Kč 3 340 395 Kč 2 449 806 Kč 

Zdroj: Město Dobříš 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 23 

V roce 2020 byly přidělovány finanční prostředky v kategorii sport a volný čas. Bohužel město 

Dobříš nebylo schopno pokrýt veškeré požadavky žadatelů. Finanční požadavky žadatelů 

převyšovaly o cca 2 mil. Kč skutečně přidělené finanční prostředky. Je zřejmé, že velká část 

výdajů spadá na jednotlivé organizace a potažmo tak na rodiče dětí. Přístup dětí a mládeže 

ke sportovní činnosti tak zůstává rozdílný a odvíjí se od finančních možností rodičů. 

Od roku 2021 je v rámci dotačního programu nově oddělena kategorie sport a tělovýchova. 

Pro rok 2021 byla celková alokace dotačního fondu města Dobříše 3 mil. Kč, s tím, 

že v programu sport a tělovýchova bylo rozděleno 1.815.713 Kč a v programu volný čas 

(zaměřeném primárně na prevenci kriminality a protidrogové aktivity) 600.000 Kč.  

Pro rok 2022 je navrhováno zvýšení přídělu do dotačního fondu z 1,6 % na 2,0 % 

inkasovaných daňových a nedaňových příjmů v roce 2020, což by bylo o cca 700.000 Kč 

více.  

Ve výjimečných případech lze žádat o poskytnutí dotace na základě individuální žádosti, která 

je poskytována příjemcům na aktivity propagující a reprezentující město Dobříš v České 

republice i zahraničí, na aktivity, na kterých má město veřejný zájem, na akce se záštitou 

města Dobříše a řešení mimořádné situace.  

Poslední možností je poskytnutí finančního daru, jedná se však o poslední možnost 

financování sportu a tělovýchovy. 

Zásadní investiční projekty jsou zařazeny do rozpočtu města Dobříše na příslušný kalendářní 

rok nebo do střednědobého výhledu rozpočtu, které schvaluje zastupitelstvo města. Popř. 

při vyhlášení dotační výzvy, na kterou se dá aplikovat schválený projektový záměr, je finanční 

částka alokována pomocí rozpočtového opatření, které opět schvaluje zastupitelstvo města. 

Samotné podání žádosti o dotaci je v kompetenci rady města.  

3.6.2 Středočeský kraj 

Subjekty působící na území Středočeského kraje mohou žádat do programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu sportu a volného času. 

Tematické oblasti programu: 

A. Podpora sportovních a volnočasových aktivit – investiční podpora (výše dotace se 

pohybuje v rozmezí 40.000 Kč – 300.000 Kč) 

B. Podpora sportovních a volnočasových aktivit – neinvestiční podpora (výše dotace se 

pohybuje v rozmezí 10.000 Kč – 200.000 Kč) 

C. Podpora vrcholového sportu – neinvestiční podpora (výše dotace se pohybuje 

v rozmezí 10.000 Kč – 200.000 Kč) 

D. Podpora handicapovaných – neinvestiční podpora (výše dotace se pohybuje 

v rozmezí 10.000 Kč – 80.000 Kč) 

Výše dotace může činit až 80 % celkově uznatelných výdajů, u handicapovaných až 100 % 

celkově uznatelných výdajů. 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 24 

V rámci tematického zadání A. Podpora sportovních a volnočasových aktivit – investiční 

podpora může být žadatelem i obec. „Investiční podpora“ zahrnuje výstavbu nových veřejně 

přístupných sportovních zařízení a investiční projekty zaměřené na modernizaci stávajících 

tělovýchovných a volnočasových zařízení související se sportovní a volnočasovou činností 

dětí a mládeže. Pro město Dobříš a subjekty působící v oblasti sportu a volnočasových aktivit 

ve městě je pak možnost žádat o dotaci v uvedené oblasti velmi podstatná. Slabinou ovšem 

zůstává celkově nízká alokace, která např. v roce 2020 činila 5,5 mil. Kč pro celý Středočeský 

kraj. 

Obecně však lze doporučit subjektům působících v oblasti sportu a volnočasových aktivit 

z města Dobříše pravidelné podávání žádostí o dotace do tohoto fondu. 

3.6.3 Národní sportovní agentura 

Další možností financování aktivit souvisejících se sportovní činností je využití dotací 

z Národní sportovní agentury. Národní sportovní agentura poskytuje jak investiční dotace, tak 

neinvestiční dotace na zajištění činnosti jednotlivých sportovních organizací. Výzvy jsou 

vyhlašovány průběžně po celý kalendářní rok a přesný harmonogram vyhlášení výzev není 

dopředu známý. V minulých letech byly vyhlášeny následující výzvy: 

A. Dotační investiční program – Investice do 10 mil. Kč (dotace ve výši 1 mil. Kč – 10 mil. 

Kč)  

• výstavba nových sportovních zařízení s výjimkami stanovenými programem 

a výzvou 

• technické zhodnocení stávajících sportovních zařízení, s výjimkami stanovenými 

programem a výzvou 

• pořízení dlouhodobého majetku 

• nákup nemovitého majetku 

Tento program umožňoval široké zapojení žadatelů. Mezi oprávněné příjemce podpory patřili: 

kraj, obec, městys, město, statutární město, městský obvod, městská část, hlavní město 

Praha, městská část hlavního města Prahy, dobrovolný svazek obcí, příspěvková organizace 

územního samosprávného celku, školská právnická osoba, spolek, ústav, obchodní 

společnost, pokud je 100% vlastněná obcí či krajem. 

B. Dotační investiční program – Investice nad 10 mil. Kč (dotace ve výši 1 mil. Kč – 
50 mil. Kč)  

• technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení včetně 

jejich zázemí 

• pořízení dlouhodobého majetku 

• výstavba nových sportovních zařízení s výjimkami stanovenými programem 

a výzvou 

• technické zhodnocení stávajících sportovních zařízení, s výjimkami stanovenými 

programem a výzvou 

• pořízení dlouhodobého majetku 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 25 

• nákup nemovitého majetku 

Tento program umožňoval široké zapojení žadatelů. Mezi oprávněné příjemce podpory patřili: 

kraj, obec, městys, město, statutární město, městský obvod, městská část, hlavní město 

Praha, městská část hlavního města Prahy, dobrovolný svazek obcí, příspěvková organizace 

územního samosprávného celku, školská právnická osoba, spolek, ústav, obchodní 

společnost, pokud je 100% vlastněná obcí či krajem. 

C. Výstavba standardizované sportovní infrastruktury (novostavby) 

• tréninková sportovní hala určená pro halové míčové sporty (výše dotace max. 

60 mil. Kč, max. 70 % celkových uznatelných nákladů) 

• tréninkový zimní stadion (výše dotace max. 90 mil. Kč, max. 70 % celkových 

uznatelných nákladů) 

• plavecký stadion 25 m (výše dotace max. 90 mil. Kč, max. 70 % celkových 

uznatelných nákladů) 

• pořízení souvisejícího dlouhodobého majetku 

3.6.4 Ministerstvo pro místní rozvoj 

Ministerstvo pro místní rozvoj každoročně vyhlašuje výzvu z dotačního programu Národních 

dotací – Podpora obnovy sportovní infrastruktury. Podporovanou aktivitou je obnova školní 

sportovní infrastruktury. Oprávnění žadatelé jsou obce a dotační titul je rozdělen dle počtu 

obyvatel jednotlivých obcí. Tento faktor však pro město Dobříš představuje v mnoha 

případech neprospěch ve vztahu k obcím s menším počtem obyvatel. 

 

  



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 26 

4 SWOT analýza  

SWOT analýza byla vytvořena za spolupráce zástupců sportovních klubů a spolků spolu 

s vedením města, kdy došlo k definování silných a slabých stránek města. 

Tabulka 4 – SWOT analýza 

SILNÉ STRÁNKY OBCE SLABÉ STRÁNKY OBCE 

Město pravidelně investuje dle svých možností 

do sportovní infrastruktury.  

Pětina chlapců a dívek od 9 do 14 let nesportuje 

nebo sportuje nedostatečně. 

Přítomnost pracovní skupiny pro sport. 
Významný nárůst nesportujících po 15. roku 

u chlapců a dívek. 

Tradice výborné a aktivní práce spolků 

s mládeží. 

Vysoký podíl nesportujících dětí v nesportujících 

rodinách. 

Pozitivní přístup obyvatel ke sportovním 

aktivitám.  
Nedostatek volného času dětí. 

Průběžná podpora sportovních akcí z rozpočtu 

města. 

Nespokojenost občanů k situaci ohledně 

koupání v rybníku Papež. 

Pozitivní vnímání organizací reprezentujících 

město na republikové úrovni. 

Nedostatečná informovanost obyvatel 

o dostupnosti sportovišť. 

Vysoký potenciál přirozených přírodních 

podmínek pro sportovní a pohybové aktivity 

obyvatel. 

Relativně vysoké provozní výdaje na sportovní 

zařízení. 

Kladně hodnocena spolupráce mezi vedením 

města a sportovními organizacemi. 

Nutná celková rekonstrukce umělého trávníku 

MFK Dobříš. 

Sportovní akce v Dobříši, které svým významem 

přesahují hranice regionu i státu. 

Nutná celková rekonstrukce zázemí a kabin 

zimního stadionu. 

Profesionální přístupy k pořádání sportovních 

akcí. 

Nedostatek vhodných lokalit pro rozvoj 

sportovních zařízení v souladu s územním 

plánem. 

Vlastní iniciativy sportovních spolků k zapojení 

veřejnosti do sportovních aktivit. 
Nedostatečné zázemí pro cyklisty. 

Vlastní iniciativy sportovních spolků k zapojení 

veřejnosti do sportovních aktivit. 

Nevyhovující podmínky některých spolků se 

sportovními zařízeními ve vlastním majetku. 

Přítomnost ledové plochy pro sezonní aktivity.  
Nevyjasněné majetkoprávní vztahy u některých 

sportovních zařízení. 

Rozvinutá infrastruktura pro neformální 

sportovní aktivity. 

Nedostatek sportovních aktivit pro děti ve věku 

druhého stupně základních a středních škol, 

dospělé a seniory. 

Vysoký potenciál přirozených přírodních Nedostatek sportovního vyžití v zimních 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 27 

podmínek pro sportovní a pohybové aktivity 

obyvatel. 

měsících. 

Pestrá nabídka sportovních spolků aktivních ve 

své činnosti 

Nedostatek vnitřních prostor pro činnost 

sportovních spolků v zimních měsících. 

Prezentace sportu na sociálních sítích.  

Přítomnost a aktivní činnost správce většiny 

sportovišť – DOKAS Dobříš, s. r. o. 
 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

Téměř polovina sportujících dětí od 12 do 14 let 

sportuje jen neorganizovaně. 

Prohlubující se rozdíly mezi financováním 

vrcholového sportu a dalších sportů. 

Vytvoření pozice manažera rozvoje sportu. 

Absence externích zdrojů pro rozvoj 

a rekonstrukce významných sportovních 

zařízení. 

Zvýšit popularitu individuálních a neformálních 

sportovních aktivit u chlapců a dívek. 
Pokračující pokles počtu obyvatel. 

Zlepšení propagace sportu, sportovních 

úspěchů a sportovních akcí. 
Preference jiných oblastí rozvoje města. 

Orientace na podporu sportovních aktivit 

dospělých a seniorů. 

Zvyšování administrativní náročnosti 

pro sportovní organizace. 

Efektivnější spolupráce mezi spolky a školami. 
Špatná komunikace záměrů rozvoje sportu 

směrem k veřejnosti. 

Organizování programů, akcí a turnajů za 

účelem zapojení nesportujících obyvatel. 

Pokles nabídek sportovních aktivit s ohledem 

na nemožnost realizovat rekonstrukce a opravy 

sportovišť, a jiné. 

Podpora a pořádání sportovních akcí 

republikového a krajského významu. 
 

Orientace rozvoje sportu také na předškolní 

sport. 
 

Efektivnější využití webu města k propagaci 

sportu a informovanosti. 
 

Intenzivnější podpora menších sportovních akcí 

lokálního významu. 
 

Spolupráce v oblasti sportu mezi obcemi.  

 

  



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 28 

5 Strategická část 

Na základě informací z analytické části, výsledků setkání pracovní skupiny a informací 

vyplývajících z nadřazených strategických dokumentů byly definovány v oblasti rozvoje sportu 

ve městě Dobříši tyto základní strategické cíle ve formě priorit:  

✓ Sport dětí a mládeže  

✓ Sport pro všechny  

✓ Sportovní infrastruktura  

✓ Významné sportovní akce s přesahem do krajské a celostátní úrovně  

V rámci jednotlivých priorit pak byly definovány konkrétní aktivity, jejichž výčet slouží jako 

zásobník aktivit pro dané období platnosti tohoto dokumentu.  

5.1 Projektové záměry 

Akční plán obsahuje tyto hlavní akce (řazené abecedně), které jsou dále přiřazeny 

k jednotlivým cílům. Výběr projektů probíhal na základě požadavků pracovní skupiny 

pro sport a požadavků vedení města Dobříše. Zdroje financování jsou určeny dle aktuálně 

vyhlášených výzev v kategorii Sport a míry spoluúčasti žadatele. Každá žádost o dotaci je 

schvalována radou města a po kladném rozhodnutí poskytovatele dotace je alokována částka 

z rozpočtu města pro danou akci.  

5.1.1 Aktivizační klub pro seniory – Fit Senior, ve spolupráci Fit senior Příbram 

Projekt 
Aktivizační klub pro seniory – Fit Senior, ve spolupráci Fit 

senior Příbram 

Popis 

Jedná se úspěšný aktivizační projekt, který funguje již desátým 

rokem v Příbrami. Cílem projektu je rozhýbat dobříšské seniory 

a působit tak preventivně na jejich zdravotní stav a soběstačnost. 

Program zahrnuje zdravotní cvičení, jógu, cvičení na židlích, 

výšlapy s hůlkami (nordic walking) a další formy vhodné 

pro aktivní stárnutí. Program bude pro seniory pouze symbolicky 

zpoplatněn a je neziskový. 

Očekávaná realizace 2022 

Očekávaná cena vč. DPH 200.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny 

 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 29 

5.1.2 Aktualizace cyklogenerelu 

Projekt Aktualizace cyklogenerelu 

Popis 
Aktualizace studie opatření pro podporu cyklodopravy uvnitř 

města vč. návrhu cyklostezky Dobříš–Sv. Pole 

Očekávaná realizace 2022 

Očekávaná cena vč. DPH 300.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, sportovní infrastruktura 

5.1.3 Cyklostezka Dobříš–Stará Huť 

Projekt Cyklostezka Dobříš–Stará Huť 

Popis 
Vybudování 1km cyklostezky vedle existující silnicemi II/114 mezi 

Dobříší a Starou Hutí. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 10.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní infrastruktura 

5.1.4 Cyklostezka Dobříš–Sv. Pole 

Projekt Cyklostezka Dobříš–Sv. Pole 

Popis 

Vybudování 4km cyklostezky od areálu škol do Sv. Pole 

pro snazší cesty žáků do škol a přístup obyvatel do okolní 

přírody. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 4.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní infrastruktura 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 30 

5.1.5 Cyklostezka Dobříš – trasa 308 

Projekt Cyklostezka Dobříš – trasa 308 

Popis 

Označení a evidence v mapách propojení mezi městem Dobříš 

a dálkovou cyklotrasou č.308 Mníšecko – Z, úsek Dobříš-obora 

Aglaia – křižovatka, 6 km. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 300.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní infrastruktura 

5.1.6 Cyklostezka Na Kole – Aglaia 

Projekt Cyklostezka Na Kole – Aglaia 

Popis 

Vybudování 1,5km cyklostezky pro pěší, kočárky a cyklisty mezi 

okrajem města a křižovatkou u obory Agaila v Brodcích 

pro snazší přístup obyvatel do okolní přírody. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 600.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní infrastruktura 

5.1.7 Dodatečné úpravy na klimatizaci ve sportovní hale 

Projekt Dodatečné úpravy na klimatizaci ve sportovní hale 

Popis 
Projekt zaměřující se na dodatečné stavební úpravy – přidání 

klimatizační jednotky do sportovní haly. 

Očekávaná realizace 2022 

Očekávaná cena vč. DPH 3.000.000 Kč 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 31 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny 

5.1.8 Florbalový open turnaj – Mírové náměstí, Dobříšská osmička – běh města 

Dobříš, Atletické přebory mládeže, Dobříšský tvrďák – obnova akce 

Projekt 

Florbalový open turnaj – Mírové náměstí, Dobříšská osmička 

– běh města Dobříš, Atletické přebory mládeže, Dobříšský 

tvrďák – obnova akce 

Popis 

Florbalový turnaj krajského až republikového rozsahu (v roce 

2022 1. ročník) – pronájem venkovní hrací plochy a vyřešení 

autobusové dopravy na Mírovém náměstí. 

Dobříšská osmička již má letitou tradici, čerpání z dotačního 

fondu města Dobříše.  

Atletické přebory, čerpání z dotačního fondu města Dobříše, 

krajský rozsah.  

Dobříšský tvrďák, pokus o obnovu akce, jednání ohledně využití 

rybníka Papež (Colloredo-Mannsfeld). 

Očekávaná realizace každý rok 

Očekávaná cena vč. DPH 100.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 

Významné sportovní akce s přesahem do krajské a celostátní 

úrovně 

5.1.9 Florbalové outdoor hřiště v areálu 2. ZŠ Dobříš 

Projekt Florbalové outdoor hřiště v areálu 2. ZŠ Dobříš 

Popis 

Vybudování další hrací plochy pro tělesnou výchovu v areálu 

školy 2. ZŠ Dobříš. Jedná se o venkovní plastový povrch, plocha 

20 m x 10 m. Úprava povrchu, zpevnění, položení hrací venkovní 

plochy, mantinely, branky, lavičky. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 300.000 Kč 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 32 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní infrastruktura 

5.1.10 Gymnastický sál 

Projekt Gymnastický sál 

Popis 

Hala přistavěna nebo jako nový objekt ke stávající sportovní hale 

Dobříš na míčové sporty. Se stabilně postaveným nářadím 

a dopadovou molitanovou jámou. Rozšíří se tak kapacita 

cvičební plochy pro další sportovní odvětví, které je základem 

pro většinu ostatních sportů. V dopoledních hodinách využití 

pro školy, školky a nový klub Fit Senior. Odpoledne Gymnastika 

Dobříš, o víkendech a prázdninách možnost pro soustředění 

jiných klubů. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 36.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 

Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní 

infrastruktura, Významné sportovní akce s přesahem do krajské 

a celostátní úrovně 

5.1.11 Herna pro seniory 

Projekt Herna pro seniory 

Popis 

Sportovní vyžití pro seniory (nejen pro seniory). Místo pro aktivní 

odpočinek starších obyvatel. Prvky pro tuto hernu: zahradní 

šachy, ruské kuželky, hřiště na pétanque, stolečky, lavičky. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 500.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 33 

5.1.12 In line dráha na území města Dobříše, okolo fotbalového hřiště 

Projekt 
In line dráha na území města Dobříše, okolo fotbalového 

hřiště 

Popis 
Sportovní a rekreační využití pro celou rodinu, nejcennější 

zážitky se rodí, když spolu blízcí něco podnikají. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 
5.600.000 Kč a více podle délky dráhy 

(plánovaná délka 1 000 m, šíře 4 m, tj. 4 000 m2) 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní infrastruktura 

5.1.13 KAPAP CZECH: Kurzy sebeobrany žen 

Projekt KAPAP CZECH: Kurzy sebeobrany žen 

Popis 

Kurzy sebeobrany pro dívky a ženy, cílené na specifické situace, 

do nichž se může dostat žena či dívka. Specifikum ženské 

sebeobrany je v tom, že není možné, díky předpokladu silného 

agresora-muže či více mužů, používat principy silové 

sebeobrany. Žena se musí naučit takové techniky a postupy, 

které jí zafungují a ochrání, aniž by se s útočníkem prala 

použitím hrubé síly.  

Standardně probíhají kurzy jednorázově či 1x měsíčně v celkové 

délce 2–3 hodin pro skupinu 6–20 dívek a žen. 

Očekávaná realizace 
Kdykoliv během kalendářního roku (preferované období říjen–

březen) 

Očekávaná cena vč. DPH Lektor a prostory: 1.000 Kč/hod 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 34 

5.1.14 KAPAP CZECH: Mazaně proti šikaně 

Projekt KAPAP CZECH: Mazaně proti šikaně 

Popis 

Preventivní projekt zaměřený na prevenci šikany formou 

představení a vyzkoušení sebeobrany. Projekt je realizován 

od roku 2011, kdy ho poptávalo Gymnázium Karla Čapka Dobříš. 

Od té doby úspěšně realizován na 100 škol po celé ČR.  

Obsahem projektu je výcvik sebeobrany pro skupinu stejně 

starých žáků I. či II. stupňů ZŠ, popř. středních škol. Cílem 

projektu je seznámení se základními pohybovými vzorci 

či scénáři sebeobrany dle věku dětí, tak aby případní agresoři 

viděli, jak snadno se jejich oběť dokáže ubránit. Na několik 

školách jsme skrze tento projekt realizovali i sociologické měření 

a vytipování agresorů a obětí šikany – vesměs s úspěšnými 

výsledky. 

Očekávaná realizace kdykoliv během školního roku 

Očekávaná cena vč. DPH 

Standardní cena je: 50 Kč za účastnícího se žáka 

Minimální částka za lektora pro běžnou třídu činí: 1.000 Kč 

za lekci (45–90 minut dle domluvy a cílů objednavatele). 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže 

5.1.15 KAPAP CZECH: Pravidelné tréninky sebeobrany dospělých 

Projekt KAPAP CZECH: Pravidelné tréninky sebeobrany dospělých 

Popis 

Pravidelné tréninky pro výcvik sebeobrany mládeže a dospělých. 

Cílem tréninků je zvýšení fyzické kondice, získání sebevědomí 

a jistoty v použití bojových technik.  

Pravidelné tréninky probíhají během celého roku, minimálně 

1x týdně. 

Očekávaná realizace Probíhají pravidelně během celého školního roku 

Očekávaná cena vč. DPH 
Náklady na pravidelné tréninky (lektor, vybavení, prostory, know-

how): 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 35 

• 2.000 Kč/pololetí školního roku – mládež (15–18 let) 

• 3.000 Kč/pololetí školního roku – dospělý (18–60 let) 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže 

 

5.1.16 KAPAP CZECH: Sebeobrana pro děti - pravidelný kroužek 

Projekt KAPAP CZECH: Sebeobrana pro děti – pravidelný kroužek 

Popis 

Jedná se o pravidelné, celoroční tréninky izraelské sebeobrany 

KRAV MAGA & KAPAP zaměřená pro pohybový rozvoj 

a schopnost ubránit se pro cílovou skupinu dětí, a to ve dvou 

úrovních.  

Bojová přípravka (4–6 let) – všeobecné pohybové vzorce 

pro správný motorický rozvoj předškolního dítěte; teorie a praxe 

reakce na násilí; jednoduché pohybové vzorce; trénink vůle, 

koordinace a spolupráce.  

Školáci (7–13 let) – specifické pohybové vzorce se zaměřením 

na herní přístup, rozvoj všeobecné kondice a bojové techniky. 

Pohybové aplikace zaměřené na praxi; prevence šikany (viz 

specifický projekt – Mazaně proti šikaně). 

Očekávaná realizace Bez termínu  

Očekávaná cena vč. DPH 

Náklady na jedno dítě za pololetí školního roku činí 1.500 Kč. 

Ve skupině je maximálně 20 dětí.  

Celkové náklady na jednu třídu vycházejí 30.000 Kč/pololetí 

školního roku při tréninku 1x týdně (60 minut). 

Celkové náklady na jednu třídu 6.000 Kč/měsíc. 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 36 

5.1.17 KAPAP CZECH: Sebeobrana pro seniory - KYUSHO koncept 

Projekt KAPAP CZECH: Sebeobrana pro seniory – KYUSHO koncept 

Popis 

Sebeobrana pro seniory musí být, stejně jako v případě dětí 

a žen, oproštěná od silového konceptu a zaměřená 

na bleskurychlou reakci, která odradí útočníka od další agrese.  

Sebeobrana pro seniory je založená na nenáročné aplikaci 

jednoduchých pohybových principů (biomechanika) a tlakových 

bodů, kterými i slabý senior odvrátí agresivního útočníka 

vyvinutím takového bolesti, která jej paralyzuje či nasměruje 

k útěku.  

Forma výcviku může probíhat pro uzavřenou skupinu seniorů, 

buď formou pravidelných tréninků, nebo formou praktických 

seminářů ve délce 2–3 hodin. 

Očekávaná realizace Kdykoliv během celého kalendářního roku 

Očekávaná cena vč. DPH 
Dle velikosti skupiny a místa konání – předpoklad: 1.000 Kč/hod 

pro uzavřenou skupinu čítající 8–20 seniorů. 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže 

5.1.18 Nová tělocvična 

Projekt Nová tělocvična 

Popis 
Výstavba nové univerzální tělocvičny pro rozšíření kapacit 

pro školy i sportovní oddíly 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 30.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 

Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní 

infrastruktura, Významné sportovní akce s přesahem do krajské 

a celostátní úrovně 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 37 

5.1.19 Obnova umělého povrchu fotbalového areálu 

Projekt Obnova umělého povrchu fotbalového areálu 

Popis 
Náhrada nefunkčního umělého povrchu na fotbalovém hřišti 

vč. certifikace 

Očekávaná realizace 2022 

Očekávaná cena vč. DPH 17.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 

Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní 

infrastruktura, Významné sportovní akce s přesahem do krajské 

a celostátní úrovně 

5.1.20 Odpočinková zóna severního břehu Papeže 

Projekt Odpočinková zóna severního břehu Papeže 

Popis 
Parkové úpravy, výsadba, vytvoření hřišť a odpočinkových zón 

v souladu s územní studií břehu rybníka Papež 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 3.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny 

5.1.21 Rekonstrukce MFK/atletika 

Projekt Rekonstrukce MFK/atletika 

Popis 

Vybudování tartanové atletické dráhy okolo hlavní hrací plochy 

MFK, doskočiště pro SD, SV, hody, vrhy, zázemí pro materiál 

a trenéry – sklad, hlediště pro diváky 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 20.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 

Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní 

infrastruktura, Významné sportovní akce s přesahem do krajské 

a celostátní úrovně 

https://mestodobris.cz/assets/File.ashx?id_org=2796&id_dokumenty=481044


Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 38 

5.1.22 Rekonstrukce sociálního zázemí v tělocvičně 2. ZŠ Dobříš 

Projekt Rekonstrukce sociálního zázemí v tělocvičně 2. ZŠ Dobříš 

Popis 

Rekonstrukce nevyhovujících toalet pro žáky a učitele, 

rekonstrukce přilehlé místnosti k toaletám a kabinetu TV. 

Vybudování oddělených toalet pro žáky a učitele. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 1.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní infrastruktura 

5.1.23 Rekonstrukce zázemí zimního stadionu 

Projekt Rekonstrukce zázemí zimního stadionu 

Popis 
Celková rekonstrukce objektu šaten, ubytovacích pokojů 

a prostor restaurace 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 25.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 

Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní 

infrastruktura, Významné sportovní akce s přesahem do krajské 

a celostátní úrovně 

5.1.24 Výstavba multifunkčního hřiště v Orlu Dobříš 

Projekt Výstavba multifunkčního hřiště v Orlu Dobříš 

Popis 

Renovace současného zchátralého hřiště na pozemku Orla 

Dobříš, které by mělo sloužit členům jednoty, ale i široké 

veřejnosti z Dobříše a okolí. Návrh projektu obsahuje 3 hlavní 

části: sportovní prvky a stanoviště pro děti 4–12 let, outdoorové 

fitness hřiště pro mládež dospělé i seniory a multifunkční plocha 

k využívání pro různé pohybové aktivity. 

Očekávaná realizace Bez termínu  

Očekávaná cena vč. DPH 2.500.000 Kč 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 39 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní infrastruktura 

5.1.25 Zastřešení zimního stadionu 

Projekt Zastřešení zimního stadionu 

Popis 
Zastřešení ledové plochy s cílem celoročního provozu 

pro sportovní i kulturní akce 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 20.000.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 

Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní 

infrastruktura, Významné sportovní akce s přesahem do krajské 

a celostátní úrovně 

5.1.26 Značení cyklodopravy pro cesty do škol 

Projekt Značení cyklodopravy pro cesty do škol 

Popis 
Doplnění vodorovného a svislého značení pro cyklotrasy uvnitř 

města. 

Očekávaná realizace Bez termínu 

Očekávaná cena vč. DPH 300.000 Kč 

Cíle a opatření, na která 

projekt reaguje 
Sport pro všechny, Sport dětí a mládeže, Sportovní infrastruktura 



Plán rozvoje sportu města Dobříše na období let 2021–2024 

 40 

5.2 Kalendář pravidelných sportovních akcí 

Město Dobříš pravidelně hostí následující akce: 

Termín Akce Přesah 

květen Florbal open turnaj venku1 kraj 

červen Přebory atletické mládeže kraj 

červen TeamGym – gymnastika kraj, ČR 

červen  Dobříšský tvrďák místní 

červenec  Tenis – MČR starších žákyň kraj, ČR 

září  Dobříšská osmička místní 

září  Týden sportu místní 

září  Přebor GYMC v orientačním běhu místní 

říjen  Sokolský běh republiky kraj, ČR 

listopad  Dobříšský čtyřboj kraj, ČR 

prosinec  Vánoční exhibice Orel místní 

 

 

 

 

 

1 První ročník se z důvodu pandemie covid-19 uskuteční až v roce 2022.  


